
Zarejestrowano w dniu 

Kieruję na 

proszę o opinię: 

sesję RMZ, 
1 8 -12- 2025 

Data 
zgłoszony p 

OŚWIADCZENIE 
RADY MIASTA ZGIERZA 

z dnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia poparcia dla lokalizacji Elektrowni Jądrowej 
w Bełchatowie 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, poz. 1436) oraz § 4 ust. 2 pkt 3 
Regulaminu Rady Miasta Zgierza stanowiącego załącznik nr 5 do Statutu Miasta 
Zgierza stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLIX/463/2006 Rady Miasta 
Zgierza w sprawie Statutu Miasta Zgierza (Dziennik Urzędowy Województwa 
Łódzkiego Nr 280, poz. 2173, z 2007 r. Nr 247, poz. 2297, z 2009 r. Nr 126, 
poz. 1259, Nr 245, poz. 2224, z 2010 r. Nr 163, poz. 1350, z 2012 r. poz. 4734, 
z 2013 r. poz. 4509, z 2015 r. poz. 3873, z 2017 r. poz. 2865, poz. 4012, 
poz. 4374, z 2018 r. poz. 5980, z 2021 r. poz. 1001, poz. 1848, poz. 4638, 
z 2022 r. poz. 945, poz. 3600, z 2024 r. poz. 4802, poz. 8261) Rada Miasta 
Zgierza 

§ 1. Rada Miasta Zgierza przyjmuje stanowisko w sprawie wyrażenia poparcia 
dla lokalizacji elektrowni jądrowej w Bełchatowie. Treść stanowiska stanowi 
załącznik do niniejszego oświadczenia. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Zgierza do przekazania 
niniejszego stanowiska do Prezesa Rady Ministrów, Ministra Energii, Wojewody 
Łódzkiego, Marszałka Województwa Łódzkiego. 

§ 3. Oświadczenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Oświadczenie podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Rady Miasta Zgierza 
przez okres 14 dni. 

uchwala, co następuje: 



Załącznik do oświadczenia Nr / /2025 
Rady Miasta Zgierza z dnia 18 grudnia 2025 r. 

Stanowisko 
Rady Miasta Zgierza 

z dnia 18 grudnia 2025 roku 

w sprawie wyrażenia poparcia dla lokalizacji elektrowni jądrowej w Bełchatowie 

Rada Miasta Zgierza wyraża poparcie dla lokalizacji elektrowni jądrowej 

w Bełchatowie. Wskazanie lokalizacji kolejnej planowanej elektrowni jądrowej 

w Polsce wymaga uwzględnienia szeregu aspektów, do których należy również 

stanowisko wobec takiej inicjatywy ze strony władz regionalnych i lokalnych, 

reprezentujących wspólnotę mieszkańców. Wyrażenie poparcia dla budowy 

elektrowni jądrowej w Bełchatowie leży przy tym w interesie regionu, w tym 

również Zgierza. 

Województwo łódzkie stoi w obliczu konieczności transformacji energetycznej. 

Bełchatów do dalszego zrównoważonego rozwoju potrzebuje alternatywy dla 

wydobycia węgla brunatnego i działalności elektrowni, od których jest 

uzależniony. Budowa elektrowni jądrowej pozwoli na utrzymanie 

i przekształcenie miejsc pracy dla tysięcy mieszkańców regionu, minimalizując 

społeczno-ekonomiczne skutki odchodzenia od węgla. 

Bełchatów wpisuje się w cele Funduszu Sprawiedliwej Transformacji, który 

zakłada wsparcie regionów szczególnie narażonych na negatywne skutki 

dekarbonizacji. Łódzkie, ze względu na swoje centralne położenie, jest 

odpowiednim miejscem dla inwestycji o znaczeniu strategicznym. Dzięki 

rozwiniętej infrastrukturze transportowej oraz bliskości dużych ośrodków 

przemysłowych i naukowych, elektrownia jądrowa w Bełchatowie zapewniłaby 

optymalną dystrybucję energii w całym kraju. 

Bełchatów posiada gotowe tereny i infrastrukturę techniczną (możliwość 

wykorzystania istniejącego bloku węglowego), co ograniczy koszty oraz czas 

realizacji inwestycji. Politechnika Łódzka, będąca jednym z czołowych 

ośrodków akademickich w kraju, uruchomiła nowy kierunek studiów ściśle 



związany z energetyką jądrową. Ten krok to nie tylko odpowiedź na potrzeby 

rynku pracy w obszarze energetyki, ale także dowód na to, że województwo 

łódzkie ma ogromny potencjał do rozwijania kompetencji i zaplecza kadrowego 

dla sektora jądrowego. 

Dynamiczny rozwój przemysłu, urbanizacji i nowych technologii w Polsce 

powoduje rosnące zapotrzebowanie na energię elektryczną. Elektrownia jądrowa, 

jako źródło stabilnej, czystej i wydajnej energii może przyczynić się do 

uniezależnienia kraju od paliw kopalnych oraz do osiągnięcia celów 

klimatycznych Unii Europejskiej. Taka inwestycja to krok ku ekologicznej, 

stabilnej i nowoczesnej przyszłości Polski, wierzymy, że rząd podejmie decyzję o 

priorytetowym traktowaniu tej inwestycji, a ta stanie się symbolem udanej 

transformacji energetycznej oraz impulsem rozwojowym dla całego regionu. 

Rada Miasta Zgierza za zasadne uznaje więc wyrażenie poparcia dla lokalizacji 

elektrowni jądrowej w Bełchatowie. 


